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  PROTOKÓŁ  Nr XXII/2012  

z przebiegu XXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Z bąszynku 
z dnia 27 wrze śnia  2012 roku 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 
Burmistrza Zbąszynka, Panią Anetę Nawracała Skarbnik Gminy, Pana Alojzego Jokiel 
Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego, Pana Marcina Mintę Kierownika 
członka Zarządu Rady Powiatu Świebodzińskiego, kierowników jednostek organizacyjnych, 
kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, sołtysów, 
przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości 
i otworzył obrady XXII sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie 
stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  
 
Nieobecni: 
Wioleta Muszyńska 
Łukasz Szymański 
Halina Taczała 
GraŜyna Znamirowska - Szwarc 
 
Minut ą ciszy uczczono pami ęć o zmarłej Marii Kugielskiej, która w sposób szczeg ólny 
zapisała si ę w historii D ąbrówki Wlkp. oraz Gminy Zb ąszynek. 
 
Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Ryszarda Stachowiaka (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Ryszarda Stachowiaka  funkcji Sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji Rady - głosowało 11 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Ryszard Stachow iak. 

 
Na salę przybyły: radna Wioleta Muszy ńska oraz Radna Gra Ŝyna Znamirowska – 
Szwarc. 
Aktualna liczba bior ących udział w sesji: 13 radnych 
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Do pkt.3.  
 

Przyjęcie porz ądku obrad 
 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 
1.  Otwarcie sesji 
2.  Wybór Sekretarza obrad 
3.  Przyjęcie porządku obrad 
4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7.  Interpelacje i zapytania  
8.  Informacja z realizacji budŜetu gminy za I półrocze 2012 roku 
9.  Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Zbąszynek  
10. Podjęcie uchwał 
     a) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Dąbrówce 
          Wlkp. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Kościele  
          Parafialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP  i św. Jakuba Apostoła w Dąbrówce 
           Wlkp. (projekt nr 1) 
     b) w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kosieczynie 
          na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Kościele Parafialnym  
          p.w. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie (projekt nr 2) 
     c) w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
         uŜytkowego połoŜonego w Dąbrówce Wlkp. przy ul. Piastowskiej nr 37  
         z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 3) 
     d) w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu  
           uŜytkowego połoŜonego w Rogozińcu nr 13 z dotychczasowym najemcą w trybie  
           bezprzetargowym (projekt nr 4) 
     e) w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem 
           nieruchomości połoŜonej w Kręcku z dotychczasowym najemcą w trybie  
           bezprzetargowym (projekt nr 5) 
     f) w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
          uŜytkowego połoŜonego w Kosieczynie przy ul. Głównej nr 1 z dotychczasowym  
          najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 6) 
    g) w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem  
          nieruchomości połoŜonej w Zbąszynku przy ul. Małej nr 8 z dotychczasowym najemcą 
          w trybie bezprzetargowym (projekt nr 7) 
     h) w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu  
          uŜytkowego połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Rynek 1 z dotychczasowym najemcą  
          w trybie bezprzetargowym (projekt nr 8) 
11.   Odpowiedzi na interpelacje 
12.  Oświadczenia i wolne wnioski 
13.  Zakończenie obrad 
 
Porządek obrad przyj ęto jednogło śnie. 
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Do pkt. 4  
 
 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, Ŝe protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.12 porządku 
obrad. 
 
Na salę przybyła radna Halina Taczała. 
Aktualna liczba bior ących udział w sesji: 14 radnych 
 
 
Do pkt. 5  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 31 sierpnia 2012 r. do 
26 września 2012 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7  

 Interpelacje i zapytania  
 
Radny Jan Greczycho skierował pytanie odnoszące się do planowania wydatków na 
przyszły rok budŜetowy. Radny poprosił o ujęcie w budŜecie gminy zadania związanego  
z remontem podwórka znajdującego się przy ul. Wojska Polskiego 56-62, o którym 
wspominał juŜ wcześniej. 
Radny Stanisław Kochanek w imieniu mieszkańców Kręcka skierował pytanie odnoszące 
się do wzrastającej liczby bezdomnych psów na terenie miejscowości. Radny chciał wiedzieć 
jakie kroki powinny zostać przedsięwzięte przez mieszkańców wioski, którzy napotkają na 
swojej drodze bezdomne zwierze? Pan Stanisław Kochanek zaznaczył, iŜ zapytani o to 
pracownicy urzędu (straŜnik miejski, podinspektor ds. ochrony środowiska) zwracają uwagę 
na ograniczoną liczbę miejsc w tutejszym schronisku. 
Radny Wojciech Półtorak poprosił o udzielenie informacji na temat zmian w umowie  
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zawartej pomiędzy firmą Talarczyk i Szeller odnoszącej się do „budowy wieczystego 
uŜytkowania gruntu”. Radny stwierdził, iŜ udostępniono zbyt mało informacji na ww. temat. 
 
Do pkt. 8   
 

Informacja z realizacji bud Ŝetu gminy za I półrocze 2012 roku 
 

Przewodnicz ący Rady przypomniał, iŜ ww. informacja została szczegółowo omówiona 
przez Główn ą Ksi ęgow ą Dorot ę Chłopowiec  na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych 
Rady w dniu 19.09.2012 r. 
Uzupełnieniem niniejszej informacji była wypowiedź Skarbnik Gminy Anety Nawracała , 
która podsumowała najwaŜniejsze zagadnienia dotyczące realizacji budŜetu za I półrocze br. 
Ponadto Pani Skarbnik  odniosła się do pytań radnych, które zadano na ww. wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady. 
Pisemne informacje w powyŜszej kwestii Pani Aneta Nawracała  przekazała jako załączniki 
do niniejszego protokołu. 
/Informacje w temacie: zaległości z tytułu wieczystego uŜytkowania gruntu-stan na 
30.06.2012 r., procedura windykacyjna dot. zobowiązań podatkowych realizowana w UM w 
Zbąszynku, zestawienie dotyczące planowanych i wykonanych środków pozostałych – 
zewnętrznych oraz zestawienie zaległości z tytułu podatków lokalnych na dzień 30.06.2012 r.  
stanowią odpowiednio załączniki nr 6,7,8,9 do niniejszego protokołu/. 
/Informacja o przebiegu wykonania budŜetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2012 r. wraz z 
informacją o kształtowaniu się WPF oraz informacją z wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za ww. okres stanowią załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu/. 
 
Rada Miejska w Zb ąszynku przyj ęła niniejsze informacje poprzez aklamacj ę. 
 
Do pkt. 9  
 

Funkcjonowanie placówek o światowych na terenie Gminy Zb ąszynek  
 
Podobnie jak we wcześniejszej części, Przewodnicz ący Rady przypomniał, iŜ ww. 
informacja została szczegółowo omówiona przez Kierownik Referatu O światy Barbar ę 
Stasik  na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 19.09.2012 r. 
Uzupełnieniem informacji była prezentacja multimedialna stanowiąca rodzaj raportu o stanie 
organizacyjnym szkół, finansowaniu zadań oświatowych, bazie dydaktycznej i nakładach na 
inwestycje i remonty oraz wynikach egzaminów w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zbąszynek. 
Ponadto Kierownik Referatu O światy  nawiązała do pytań radnych, które zadano na ww. 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady, udzielając odpowiedzi na nie. 
/Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 
2011/2012, zestawienie organizacji szkół na rok szkolny 2012/2013, zestawienie danych 
finansowych w porównaniu roku 2011 do 2012 stanowią załączniki nr 11,12,13 do 
niniejszego protokołu/. 
Rada Miejska w Zb ąszynku jednogło śnie przyj ęła przedstawion ą informacj ę 
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Do pkt. 10  
 
               Podjęcie uchwał 
 
a. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Dąbrówce 
Wlkp. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Kościele  
Parafialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP  i św. Jakuba Apostoła  
w Dąbrówce Wlkp. (projekt nr 1). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/56/2012  
w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Dąbrówce 
Wlkp. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Kościele  
Parafialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP  i św. Jakuba Apostoła w Dąbrówce Wlkp. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
 Nr XXII/56/2012 w sprawie udzielenia dotacji celowe j dla Parafii Rzymsko – Katolickiej  
w Dąbrówce Wlkp. na prace konserwatorskie, restaurators kie i roboty budowlane  
w Kościele Parafialnym p.w. Niepokalanego Pocz ęcia NMP  i św. Jakuba Apostoła  
w Dąbrówce Wlkp. została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokołu/. 
 
b.  
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kosieczynie na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Kościele Parafialnym p.w. św. 
Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie (projekt nr 2). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/57/2012  
w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kosieczynie na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w Kościele Parafialnym  p.w. św. 
Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie.  

W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXII/57/2012 w sprawie udzielenia dotacji celowe j dla Parafii Rzymsko – Katolickiej 
w Kosieczynie na prace konserwatorskie, restaurator skie i roboty budowlane  
w Kościele Parafialnym  p.w. św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie 
została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 
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c. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  
w  sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Dąbrówce Wlkp. przy ul. Piastowskiej nr 37 z dotychczasowym najemcą  
w trybie bezprzetargowym (projekt nr 3). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/58/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
uŜytkowego połoŜonego w Dąbrówce Wlkp. przy ul. Piastowskiej nr 37  z dotychczasowym 
najemcą w trybie bezprzetargowym. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXII/58/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na 
najem lokalu u Ŝytkowego poło Ŝonego w D ąbrówce Wlkp. przy ul. Piastowskiej nr 37   
z dotychczasowym najemc ą w trybie bezprzetargowym została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
 
d. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu  uŜytkowego 
połoŜonego w Rogozińcu nr 13 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym 

(projekt nr 4). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/59/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Rogozińcu nr 13 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXII/59/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na 
najem lokalu u Ŝytkowego poło Ŝonego w Rogozi ńcu nr 13 z dotychczasowym najemc ą 
w trybie bezprzetargowym została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 
 
e. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem 
nieruchomości połoŜonej w Kręcku z dotychczasowym najemcą w trybie  bezprzetargowym 
(projekt nr 5). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/60/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem nieruchomości 
połoŜonej w Kręcku z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXII/60/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na 
najem nieruchomo ści poło Ŝonej w Kr ęcku z dotychczasowym najemc ą w trybie 
bezprzetargowym została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 
 
f. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
uŜytkowego połoŜonego w Kosieczynie przy ul. Głównej nr 1 z dotychczasowym  
najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 6). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/61/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu 
uŜytkowego połoŜonego w Kosieczynie przy ul. Głównej nr 1 z dotychczasowym najemcą  
w trybie bezprzetargowym. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXII/61/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na 
najem lokalu u Ŝytkowego poło Ŝonego w Kosieczynie przy ul. Głównej nr 1  
z dotychczasowym najemc ą w trybie bezprzetargowym została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 
 
g. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem  
nieruchomości połoŜonej w Zbąszynku przy ul. Małej nr 8 z dotychczasowym najemcą 
w trybie bezprzetargowym (projekt nr 7). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/62/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem nieruchomości 
połoŜonej w Zbąszynku przy ul. Małej nr 8 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXII/62/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na 
najem nieruchomo ści poło Ŝonej w Zb ąszynku przy ul. Małej nr 8 z dotychczasowym 
najemc ą w trybie bezprzetargowym została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 
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h. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu  
uŜytkowego połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Rynek 1 z dotychczasowym najemcą  w trybie 
bezprzetargowym (projekt nr 8). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXII/63/2012  
w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na najem lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Rynek 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXII/63/2012 w sprawie wyra Ŝenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na 
najem lokalu u Ŝytkowego poło Ŝonego w Zb ąszynku przy ul. Rynek 1  
z dotychczasowym najemc ą w trybie bezprzetargowym została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 11  
 
 Odpowiedzi na interpelacje 
 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski. 
 
W nawiązaniu do pytania radnego Jana Greczycho, Burmistrz Zb ąszynka poinformował, 
iŜ wspomniane przez niego zadanie oczywiście ujęte zostanie w zadaniach na 2013 rok. 
 
Odnosząc się do poruszonej przez radnego Stanisława Kochanka  kwestii bezdomnych 
psów, Pan Wiesław Czyczerski  podkreślił, iŜ tego typu zgłoszenia trafiają do urzędu  
i  w związku z tym podejmowane są działania. Do tutejszego schroniska przyjmowane są  
w pierwszej kolejności zwierzęta agresywne. Pozostając w niniejszym temacie Burmistrz 
Zbąszynka  poinformował, iŜ urzędu nie stać na przyjmowanie zwierząt, które np. znudziły 
się swoim właścicielom. 
 
W odpowiedzi na pytanie radego Wojciecha Półtoraka, Burmistrz Zb ąszynka  omówił 
zasady nabywania gruntów przez  ww. firmę. Pozostając w niniejszym temacie 
poinformował, iŜ zmiany o których wspomniał radny dotyczyły konieczności wyregulowania 
terminów do jakich działka powinna być zabudowana oraz  czasu zabudowy, który  
w przypadku większości działek został przekroczony. 
Na kolejne pytanie radnego, które dotyczyło dodatkowych opłat na rzecz gminy, Burmistrz 
Zbąszynka  pokrótce wyjaśnił zasady opłat za wieczyste uŜytkowanie. 
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Do pkt. 12  
 

Oświadczenia i wolne wnioski 
 
 
Przewodnicz ący Rady  nawiązując do wspomnianego na posiedzeniu Komisji Wspólnej 
pisma z LUW w sprawie złoŜenia wyjaśnień w stosunku do Uchwały Nr XXI/54/2012 r., 
poinformował czego dotyczył błąd wskazany przez organ nadzoru. Ponadto Pan Jan Mazur  
zaznaczył, iŜ odpowiedź w tej kwestii przesłano do LUW. (W dniu 26.09.2012 do biura Rady 
Miejskiej wpłynęło pismo informujące o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do 
ww. uchwały).  

 

Następnie Pan Jan Mazur  przekazał następujące informacje: 
 

� W dniu 20.09.2012 do biura Rady wpłynęły 2 prośby o wsparcie finansowe: 
wyjścia grupy osób niepełnosprawnych do kawiarni oraz dofinansowanie nagrody 
specjalnej im. „Leonarda Śliwy” w Konkursie Młodego Muzyka Ludowego  
w ramach  38 Biesiady Koźlarskiej. 

� W dniu 24.09.2012 r. do biura Rady Miejskiej wpłynęła Uchwała RIO dotycząca 
Uchwały Rady Miejskiej nr XXI/45/2012, w której stwierdzono niewaŜność §13 
przedmiotowej uchwały z powodu sprzeczności z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz art. 250 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
( Treść niniejszej uchwały udostępniona została do wglądu) 

� W dniu obrad sesji do biura Rady Miejskiej wpłynęło prawomocne orzeczenie 
WSA w sprawie skargi na uchwałę nr XIX/36/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku, 
która została odrzucona przez ww. organ. 

 
Podsumowując swoją wypowiedź Przewodnicz ący Rady  przypomniał o październikowych 
terminach obrad Rady Miejskiej w Zbąszynku. 
 

 
Na koniec Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniej sesji 
Rady przez czas trwania sesji był wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego 
treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
 
- za przyj ęciem protokołu z XXI  zwyczajnej  sesji Rady z dnia  30.08.2012 r. głosowano- 
14  głosów „za”.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z XXI 
zwyczajnej sesji z dnia 30.08.2012 r. został przyj ęty jednogło śnie w obecno ści 14 
radnych. 
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Do pkt.13  

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1425 zamknął  XXII 
zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Zięba                          Ryszard Stachowiak                           Jan Mazur 

 

 
Ponadto zgodnie z ustaleniami Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej, które 
zapadły po wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rad y w dniu 19.09.2012 r., 
członkowie Komisji wytypowali dwie kandydatury do n agrody Burmistrza Zb ąszynka  
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
/Wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza Zbąszynka z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
stanowią załączniki nr 22 i 23 do niniejszego protokołu/. 
 
 

Protokół otrzymuj ą: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 


